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UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

W SPRAWIE PRZYJĘCIA „MIEJSKIEGO PLANU ADAPTACJI DO ZMIAN 

KLIMATU DLA MIASTA CIESZYNA DO ROKU 2030” 
 

Kwestie zwiększenia zdolności adaptacyjnych miast do negatywnych skutków zmian klimatu 

oraz odporności na zmiany klimatu jest jednym z najważniejszych elementów światowej, 

europejskiej i polskiej polityki klimatycznej. Wspieranie działań w tym zakresie stanowią istotne 

zapisy dokumentu pn. Przekształcamy nasz świat: Agenda na rzecz zrównoważonego rozwoju 

2030, przyjętego przez Zgromadzenie Ogólne Organizację Narodów Zjednoczonych w 2015 r. 

Adaptacja do zmian klimatu jest także horyzontalnym zagadnieniem polityki europejskiej, co 

znalazło swoje odzwierciedlenia m.in. w zapisach pakietu Europejskiego Zielonego Ładu, jak 

również w założeniach programowych nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 

2021-2027. Natomiast w dokumencie pn. Budując Europę odporną na zmianę klimatu – nowa 

Strategia w zakresie przystosowania się do zmian klimatu, opublikowanej 24 lutego 2021 r., 

Komisja Europejska podkreśla, że strategie i plany adaptacji do zmian klimatu są istotnymi 

instrumentami w polityce klimatycznej i powinny być opracowywane na szczeblu krajowym, 

regionalnym i lokalnym.  

W krajowych dokumentach strategicznych (przyjętych przez Radę Ministrów) kwestie związane 

z adaptacją do zmian klimatu zostały ujęte m.in. w Strategicznym planie adaptacji dla sektorów 

i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu do roku 2020 z perspektywą do roku 2030 (przyjętym 

w dniu 29 października 2013 r.), w Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 

(z perspektywą do 2030 r.) (przyjętej w dniu 29 października 2013 r.), w Polityce ekologicznej 

państwa 2030 – strategii rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej (przyjętej w dniu 

16 lipca 2019 r.), w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 (przyjętej w dniu 

19 września 2019 r.) oraz w Krajowej Polityce Miejskiej 2023 (przyjętej w dniu 14 czerwca 

2022 r.). Aktualnie miejskie plany adaptacji do zmian klimatu (MPA) są w Polsce dokumentem 

rekomendowanym do opracowania dla miast powyżej 100 tys. mieszkańców jako jeden z celów 

Strategicznego planu adaptacji dla sektorów i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu do roku 

2020 z perspektywą do roku 2030. Natomiast zgodnie z zapisami „Projektu ustawy o zmianie 

niektórych ustaw w celu wzmocnienia klimatycznego wymiaru polityki miejskiej”, 

opracowanego przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska, zamieszczonego w dniu 9 lipca 2021 r. 

pod numerem UD246 w Wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów 

(https://www.gov.pl/web/premier/wplip-rm; dostęp w dniu 6 lutego 2023 r.), sporządzenie 

miejskich planów adaptacji do zmian klimatu będzie obowiązkowe dla miast powyżej 20 tys. 

mieszkańców. Ponadto wnioski i rekomendacje z opracowanych MPA będzie należało 

uwzględniać w sporządzanych strategiach rozwoju gmin, studiach uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gmin oraz miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego. Zgodnie z adnotacją zamieszczoną w przytoczonym Wykazie prac 

legislacyjnych…, planowany termin przyjęcia wspomnianego projektu ustawy przez Radę 

Ministrów to I kwartał 2023 r. 

Mimo braku obowiązku ustawowego, mając na uwadze wyzwania związane z konsekwencjami 

zmian klimatu, Gmina Cieszyn ujęła zadanie polegające na opracowaniu m.in. miejskiego planu 

adaptacji do zmian klimatu jako jedno z przedsięwzięć w ramach projektu „Cieszyn – miasto 

samowystarczalne”, zgłoszonego do Programu Rozwoju Lokalnego. Finalnie zadanie to jest  

jednym z przedsięwzięć realizowanych w ramach projektu pn. „Cieszyn – opracowanie 

dokumentacji w ramach wsparcia rozwoju miast POPT 2014-2020”, współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej – Funduszu Spójności – Program Operacyjny Pomoc Techniczna 

2014-2020. Opracowanie projektu „Miejskiego Planu Adaptacji dla zmian klimatu dla Miasta 

Cieszyna do roku 2030” (MPA Cieszyn) wraz z przeprowadzeniem strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko oraz sporządzeniem prognozy oddziaływania na środowisko, 
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zostało zlecone firmie Atmoterm S.A. z Opola, na podstawie umowy zawartej w dniu 4 sierpnia 

2022 r. 

Przygotowany zgodnie z przyjętym harmonogramem projekt MPA Cieszyn (wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko) został w ramach strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko skierowany – zgodnie z art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 

1029 z późn. zm.) –do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach (RDOŚ) 

oraz do Śląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Katowicach (ŚPWIS) 

do zaopiniowania. RDOŚ pismem znak WOOŚ.410.2.2023.AB z dnia 13 stycznia 2023 r. 

poinformował, że projekt MPA opiniuje pozytywnie (bez uwag). Natomiast ŚPWIS pismem znak 

NS-NZ.9022.23.1.2023 z dnia 1 lutego 2023 r. również zaopiniował projekt MPA pozytywnie 

(bez uwag). 

W trakcie prac nad projektem MPA Cieszyn, w ramach działań konsultacyjno-partycypacyjnych, 

odbyły się dwa spotkania z mieszkańcami oraz przeprowadzono quiz internetowy dotyczący 

wiedzy na temat zmian klimatu i możliwości adaptacji. Ponadto w pracach nad zapisami MPA 

Cieszyn wykorzystano rekomendacje (w wersji roboczej udostępnionej Urzędowi Miejskiemu 

w Cieszynie) dotyczące terenów zieleni, wypracowane w ramach Narady Obywatelskiej 

o Klimacie, zorganizowanej przez Fundację Pole Dialogu. 

Ponadto – zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko – zapewniono udział społeczeństwa w opracowaniu MPA Cieszyn 

poprzez umożliwienie zapoznania się z projektem dokumentu (wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko) oraz złożenia uwag i wniosków. Obwieszczenie o wyłożeniu powyższych 

opracowań do wglądu zostało zamieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 

w Cieszynie, na łamach informatora „Wiadomości Ratuszowe” (z dnia 13 stycznia 2023 r.), 

w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Cieszyna (https://bip.um.cieszyn.pl/) oraz na stronie 

www.cieszyn.pl. W wyznaczonym terminie (od 10 do 31 stycznia 2023 r.) 3 osoby zgłosiły 

łącznie 18 uwag. Zestawienie uwag wraz z propozycją sposobu ich rozpatrzenia/uwzględnienia 

zostało przedstawione w odrębnym opracowaniu pn. „Podsumowanie przebiegu strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko projektu Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla 

Miasta Cieszyna do roku 2030”. 

 


